
BOE núm. 228 Lunes 23 septiembre 2002 7683

la explotación de sistemas del Centro de Gestión
de Tráfico de A Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 700.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de agosto de 2002.
b) Contratista: UTE, «Prointec, Sociedad Anó-

nima» y «Soluciona Consultoría y Tecnología, Socie-
dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 634.000,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.918.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso para
la consultoría y asistencia para la super-
visión, control y dirección de la explotación
de determinados sistemas del Centro de Ges-
tión de Tráfico de Málaga. Expediente:
0100DGT01135.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01135.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la supervisión, control y dirección de
la explotación de sistemas del Centro de Gestión
de Tráfico de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 700.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Etralux, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 607.600 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.919.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso para
la consultoría y asistencia para la super-
visión, control y dirección de la explotación
de determinados sistemas del Centro de Ges-
tión de Tráfico de Sevilla. Expediente:
0100DGT01145.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01145.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la supervisión, control y dirección de
la explotación de sistemas del Centro de Gestión
de Tráfico de Sevilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 700.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 655.200,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.917.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de sumi-
nistro para «diseño, construcción, instala-
ción y puesta a punto de los servomecanismos
de control y focalización del radiotelescopio
de 40 metros del Centro Astronómico de
Yebes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02.084.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Diseño, construc-

ción, instalación y puesta a punto de los servome-
canismos de control y focaliacón del radiotelescopio
de 40m del Centro Astronómico de Yebes».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de mayo de 2002. «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 28 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 2.500.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Steuerungstechnik BBH

GmbH».
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: 2.088.500,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
general.—&41.065.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato de obra de construcción de un
gimnasio M-2 especial en el colegio público
La Alcarria de Guadalajara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.
c) Número de expediente: 18 Guadalajara/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

Gimnasio M—2 especial en el colegio público La
Alcarria de Guadalajara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 370.242,35
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Taller de Construcción TMR,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.435,42 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2002.—El Secretario
de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes, por delegación (Orden de 1 de febrero
de 2001), el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—&41.004.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por subasta del contrato de obra terminación
de sala escolar tipo M-3a Especial en el
colegio público «El Balconcillo» de Guada-
lajara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 19 Guadalajara/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Terminación de sala

escolar tipo M-3a especial en el colegio público
«El Balconcillo» de Guadalajara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 176.298,56 euros.



7684 Lunes 23 septiembre 2002 BOE núm. 228

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Taller de Construcción TMR,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.964,54 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2002.—El Secretario
de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes, por delegación (Orden de 1 de febrero
de 2001), el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—&41.023.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por subasta del contrato de obra módulo poli-
deportivo: Pista polideportiva cubierta y
cerrada con vestuarios en el colegio público
Fernando Garrido de Cartagena (Murcia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.
c) Número de expediente: 24 Cartagena/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Módulo Polidepor-

tivo: Pista polideportiva cubierta y cerrada con ves-
tuarios en el colegio público Fernando Garrido de
Cartagena (Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 600.883,23
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Taller de Construcción TMR,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 521.811,33 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2002.—El Secretario
de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes, por delegación (Orden de 1 de febrero
de 2001), el Director general de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—&41.003.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por subasta del contrato de obra de módulo
polideportivo M-3d en el Colegio Público
San Antonio Abad de Cartagena, Murcia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 23 CARTAGE-

NA/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Módulo polidepor-

tivo M-3d en el Colegio Público San Antonio Abad
de Cartagena, Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 600.222,04
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2002.
b) Contratista: Construcciones Pedro Méndez,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 499.499,00 euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2002.—El Secretario
de Estado-Presidente del Consejo Superior de
Deportes. Por delegación Orden de 1 de febrero
de 2001, el Director General de Infraestructuras
Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—41.047.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 02/2414
para la contratación de la consultoría para
el soporte de la gestión del proyecto red y
procesos asociados en materia de afiliación
y recaudación, a realizar en veinticuatro
meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación-Contratación.

c) Número de expediente: 02/2414.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría para el

soporte de la gestión del proyecto red y procesos
asociados en materia de afiliación y recaudación,
a realizar en veinticuatro meses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 99, de 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.949.313,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2002.
b) Contratista: «Accenture, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.156.916,08

euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2002.—El Director
general, Francisco Gómez Ferreiro.—&41.068.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto, para la asis-
tencia técnica que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 82P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica de
seguimiento de avifauna, seguimiento de la migra-
ción en el Parque Nacional Marítimo Terrestre del
archipiélago de Cabrera. Años 2002-2004.

c) Lugar de ejecución: Parque Nacional de
Cabrera.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Sesenta mil ciento un euros con veintiún céntimos
(60.101,21 euros).

5. Garantía provisional: Mil doscientos dos
euros con dos céntimos (1.202,02 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, núme-
ro 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 597 56 22 y 91 597 56 09.
e) Telefax: 91 597 56 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según establece anejo 5 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del Registro General quince días naturales a contar
desde el siguiente a la fecha de publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Parques Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4 y
6.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, núme-
ro 4.

c) Localidad: Madrid, 28005.
d) Fecha: 25 de octubre de 2002.
e) Hora: Las doce.


